§ 31. *Videtisne* = nonne videtis, wisst ihr nicht. So steht ne bejahend besonders in videsne videmusne videtisne und scisne. Ut s. § 26 zu videtis ut. — *apud Homerum*, z. B. II. I, 260 ff., XI, 668 ff. *apud*, s. § 30. — *saepissime*, so oft. — *praedicet*, rühmend spricht von. — *Tertiam* — *videbat*. Vgl. Schiller: „der drei Menschenalter sah“ (s. § 25 zu videt). II. I, 250 ff. Ἰφὶ δ' ἤδη δύο μὲν γενεαὶ μερόπων ἀνθρώπων Ἐφιάδ', οἱ οὐ πρόσθεν ἅμα τράφεν ἠδ' ἐγένοντο Ἐν Πύλῳ ἡγαθήη, μετὰ δὲ τριτάτοιαν ἄνασσαν. Horat. carm. II, 6, 13 ter aevō functus. — *iam*. Trajectio des Adverbs, um tertiam aetatem mehr hervorzuheben. S. nachher *nimis* — *insolens*. S. § 2 zu omnes molestias. *aut* — *aut*. Man beachte im Lat. die Gliederung durch das disjunct. *aut* — *aut*, wo wir im Deutschen das copulative und setzen. — *Homerus*. II. I, 249 Τοῦ καὶ ἀπὸ γλώσσης μέλιτος γλοκίων βέεν ἀδδή. — *ut ait ff.* Diess die gewöhnliche Wortstellung. —

merus, „ex eius lingua melle dulcior fluebat oratio“, quam ad suavitatem nullis egebat corporis viribus. Et tamen dux ille Graeciae nusquam optat ut Aiace similes habeat decem, sed ut Nestoris; quod si sibi acciderit, non dubitat quin brevi sit Troia peritura. 32. Sed redeo ad me. Quartum ago annum et octogesimum; vellem equidem idem posse gloriari quod Cyrus, sed tamen hoc quoque dicere, non me quidem iis esse viribus, quibus aut miles bello Punico aut quaestor eodem bello aut consul in Hispania fuerim aut quadriennio post, cum tribunus militaris depugnavi apud Thermopylas M. Glabrione consule, sed tamen, ut vos videtis, non plane me enervavit, non afflixit senectus; non curia vires meas desiderat, non rostra, non amici, non clientes, non hospites. Nec enim umquam sum adsensus

iusquam, nämlich in der Ilias. — *Et tamen*, s. zu § 1. — *dux ille*, jener bekannte, berühmte. — *Aiacis*. Ajax, Telamon's Sohn, aus Salamis, stand an Tapferkeit nur dem Achilles nach. II. II, 768 Ἀνδρῶν οὐ μέγ' ἄριστος ἔην Τηλαμώνιος Αἴας ὄφρ' Ἀχιλλεύς μῆτιεν· ὁ γὰρ πολὺ φέρτατος ἦεν. Schiller:

Der ein Thurm war in der Schlacht. Da der Griechen Schiffe brannten, War in deinem Arm das Heil.

A. similes habeat decem ff., zehn Männer wie A. Agamemnon (dux ille Gr.) sagt zu Nestor II. II, 371 ff.:

Ἄτ' γὰρ, Ζεῦ τε πάτερ καὶ Ἀθηναίη καὶ Ἀπόλλων, τοιοῦτοι δέκα μοι συμφράδμονες εἴεν Ἀχαιῶν.

Τῷ τε τάχ' ἠμύσσειε πόλις Πριάμοιο ἀνακτος Χερσὶν ὑφ' ἡμετέρῃαν ἀλοῦσά τε περιδομένη τε.

quod — *acciderit*, umschreibt eine deutsche adverb. Wendung. Vgl. § 33 tantum quantum potest; § 35 quod ni ita fuisset. — *sit* — *peritura*. S. § 27 zu mortui iam sunt.